
S00RP00644EOMěstský úřad Břeclav
odbor životního prostředí

_______________ náměstí T.G.M. 3 Břeclav. 690 81________ _____
" • jyjUBR 58059/2006 OŽP/Pv V Břeclav .2006
C'J” nač MUBR-S 16427/2006 OŽP/Pv 

SP-' Z- 
"

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů 
podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
(dále jen „správní řád“), podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a podle ustanovení § 48 
odst. 1 písm. f) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (dále jen „lesní zákon“), 
vydává v souladu s § 67 a následujících ustanovení správního řádu toto rozhodnutí, kterým na 
základě žádosti žadatele

Moravské naftové doly, a.s. 
se sídlem Hodonín, Úprková 807/6 

IČ: 26288583

1. povoluje

žadateli, podle ustanovení § 16 odst. 1 lesního zákona

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
a

dočasné omezení využívání pozemků pro plnění funkcí lesa
pro stavbu „Zapojení sondy Po 7“, a to:

Dočasně na dobu od 1.11.2006 do 31.5.2007 se odnímají a následně dočasně omezují ve 
využívání od 1.6.2007 do 31.5.2057 následující pozemky určené k plnění funkcí lesa:

K. ú. Parcelní číslo 
KN

Označení
porostů

Dotčená výměra - 
odnětí

(ha)

Dotčená výměra - 
omezení

(ha)

Poštomá 2734 611 B 0,1

2732 611 B 0



Rozhodnutí o odnětí a omezení výše uvedených částí pozemků určených k plnění funkcí lesa
se vydává za podmínek, že žadatel, popř. jeho nástupnická organizace zajistí:

a) dodržování základních povinností ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
uvedených v § 13 lesního zákona,

b) za hranicí dočasného odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa nebude na lesních 
pozemcích umístěno zařízení staveniště ani nebude ukládán žádný materiál,

c) provádění prací tak, aby na okolních pozemcích a lesních porostech nedocházelo ke 
škodám. V případě vzniku škod budou bezprostředně po jejich vzniku činěna taková 
opatření, která povedou k efektivnímu snížení jejich důsledků,

d) používání vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných 
hydraulických kapalin a činit účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících les a 
přírodní prostředí,

e) provést pro rekultivační účely skrývku půdy z vyjmuté plochy a uložit ji na místě 
dohodnutém s vlastníkem pozemku,

f) vyklizení deponie před uplynutím doby dočasného odnětí, rozestření zde uložené 
biologicky aktivní vrstvy půdy zpět na rekultivovanou plochu odňatých částí pozemku, 
úklid staveniště a urovnání terénu do plynulé návaznosti na okolní části lesního porostu,

g) po ukončení doby dočasného odnětí rekultivované pozemky protokolárně předat 
vlastníkovi k lesnickému užívání,

2. stanoví

podle § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za odnětí
který je žadatel, Moravské naftové doly, a.s., Úprková 6, 695 30 Hodonín, IČ: 26288583, 
(popř. jeho nástupnická organizace), povinen zaplatit za dočasné odnětí v celkové výši 
1.428,- Kč, přičemž jednotlivé platby podle příjemců a let, v nichž odnětí trvá, jsou uvedeny 
v následující tabulce :

Období Příjemce poplatku Celkem
Státní fond životního Město
prostředí Břeclav

1.11.2006-31.12.2006
1.1.2007-31.5.2007

Poplatek za každý rok je splatný nejpozději do 31.12. příslušného roku.

Místně příslušným správcem poplatku je Celní úřad Břeclav. Poplatek je žadatel 
popř. jeho nástupnická organizace povinen uhradit na účet Celního úřadu Břeclav:

číslo účtu - 8758-17726641/0710

konstantní symbol -1148 (pro bezhotovostní platby)

-1149 (pro platby v hotovosti) 

variabilní symbol - 26288583



Zaplacením poplatku zůstává dle § 17 odst. 5 lesního zákona nedotčena povinnost 
žadatele nahradit vlastníku lesa újmu, vzniklou z dočasného odnětí a omezení ve využívání 
pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Účastníci řízení (§ 27 odst.l správního řádu):

1. Moravské naftové doly, a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín

Odůvodnění:

Dne 6.10.2006 byla žadatelem podána na orgán státní správy lesů žádost o dočasné 
odnětí a následného dočasné omezení ve využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa 
dle 16 odst. 1 lesního zákona. Jedná se o části pozemků p.č. 2732 a 2734 v k.ú. Poštomá o 
celkové výměře ha. Dočasné odnětí a následné omezení se požaduje pro stavbu 
„Zapojení sondy Po 7“, při níž bude vybudován VTL plynovod od plochy sond Poštomá 3 a 7 
v k.ú. Poštomá, do místa napojení na plynovod JMP, a.s. v k.ú. Charvátská Nová Ves. 
Dočasné odnětí je požadováno na dobu od 1.11.2006 do 31.5.2007 s následným omezením ve 
využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa od 1.6.2007 do 31.5.2057.

Dočasné odnětí předmětných částí lesních pozemků již bylo povoleno rozhodnutím 
MěÚ Břeclav č.j. 814/1/03-221.1/Pv ze dne 9.6.2003, a to na období od 1.9.2003 do 
31.8.2004. Vzhledem k časovému zpoždění v souvislosti s vyřizováním procesu EIA, byla 
realizace stavby posunuta, a proto bylo požádáno opětovně.

Orgán státní správy lesů posoudil výše uvedenou žádost a konstatuje, že obsahuje 
veškeré potřebné podklady a tudíž bylo vydáno rozhodnutí o odnětí a omezení ve využívání 
pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § 16 lesního zákona, a to za stanovených 
podmínek.

Účastníci řízení měli možnost činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 
správního řádu, zejména pak měli právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy a dle § 36 odst. 3 správního řádu jim byla dána možnost před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit se kjeho podkladům. Podklady pro vydání předmětného rozhodnutí tvořila žádost 
žadatele ze dne 5.10.2006, včetně stanovení přesné plochy záboru PUPFL, výpočtu poplatku 
za odnětí, souhlasů vlastníků dotčených pozemků a odborného lesního hospodáře, výpisů 
údajů o parcelách a mapových příloh. Shromážděné podklady pro rozhodnutí ve věci byly 
účastníkům řízení k dispozici na Městském úřadě Břeclav, odboru životního prostředí.

Do dnešního dne účastníci řízení žádný z úkonů neučinili a vzhledem k tomu, že zdejší 
orgán státní správy lesů je vázán zákonnými lhůtami v zahájeném řízení, bylo přistoupeno 
k vydání rozhodnutí.

Celkový poplatek za dočasné odnětí činí Kč, oproti částce Kč doložené 
v žádosti. Tento rozdíl je zapříčiněn stanovením rozdílného faktoru ekologické váhy lesa - 4 
(les v II. pásmu ochrany vodních zdrojů-vnitřní), oproti 1,4 (les hospodářský), který je uveden 
v žádosti.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve
výroku.



Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a § 82 
správního řádu odvolání, ve kterém uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. V souladu s ustanovením § 83 odst. 1 je možné odvolání podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u 
Městského úřadu Břeclav, odboru životního prostředí. Odvolám se podává v počtu 2 
vyhotovení. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Toto rozhodnutí obdrží:

Účastníci řízení dle i? 27 odst. 1 správního řádu do vlastních rukou na doručenku:

1. Moravské naftové doly, a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu na doručenku:

1. Lesy České republiky, s.p., LZ Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice

Obdrží (po nabytí právní moci):

1. Celní úřad Břeclav, Lidická 3116/134, 690 02 Břeclav
2. Město Břeclav



Dosavadní stav Vymezená zájmová plocha

Označení

pozemku

pare.

číslem

Výměra parcely

ha I m ■

Druh

pozemku

Způsob

využití

Označení

pozemku

pare.

číslem(KN)

Výměra parcely

ha

Druh

pozemku

Způsob

využití

Porovnání se stavem evidence právních vztahů
Dlí přechází" z pozemku

označeného v

Poznámka katastru

nemovitostí

dřívější

poz.evidence

Číslo

listu

vlast..

Výměra dílu

ha |

Označení

dílu

DKM
2732
2734

les
les

cast
část

CELKEM

J

MND a.s. 
Úprková 807/6 

Hodonín

Okres: Poštorná Obec: Poštorná K.Ú.: Poštorná

Číslo zak. Mapový DKM
list:

Měř.: 1:2000

EVIDEWCWÍ ÚDAJE o pozemcích

Expediční plynovod ze ShSS Po3,7 - podklad pro NS

Dne: 4.12.2013

Vyhotovil:



Snímek«*PyDKM



Městský úřad Břeclav 
odbor stavební úřad

Náměstí T.G.M. 3, 69081 Břeclav

MUBR-S 9540/2006 OSÚ/Tu-330 Břeclav, dne 7.7.2006
Č.j.: MUBR 35446/2006 OSÚ/Tu-330
Vyřizuje:

Moravské naftové doly, a.s. 
Úprková 6/807 
695 01 Hodonín

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:

Městský úřad v Břeclavi, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 117 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 62 
stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 16.5.2006 podal

Moravské naftové doly, a.s., IČ 26288583, Úprková 6/807, 695 01 Hodonín

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 66 stavebního zákona a § 19 a 20 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů

povoluje
stavbu

zapojení sondy Po 7 
Břeclav, Poštorná, Charvatská Nová Ves

jako stavbu dočasnou do 31.12. 2017

(dále jen "stavba") na pozemku - liniová stavba

Stavba obsahuje:
• jedná se o expediční plynovod a stavbu technologického zařízení na těžbu a úpravu zemního 

plynu a ropy, včetně VN přípojky pro zásobování elektrickou energií. Celková délka trasy 
expedičního VTL plynovodu DN 150 bude 3,1 km. Stavba je rozdělena na několik stavebních 
objektů a provozních souborů

• SO 01 - stavební úpravy - bude provedena příjezdová panelová cesta k sondám Po 3, 7 o šířce 
3m v délce cca  m, terénní úpravy plochy kolem sond, vybudována panelová plocha pro nově 
navrhovanou technologii pro těžbu plynu a ropy navazující na původní plochu pro vrtné práce. 
Celá plocha technologie a jednotlivé sondy budou oploceny včetně vstupních bran. Panelová 
plocha je v místech vrtné soupravy u sond opatřena izolační fólií pod panely - tyto plochy jsou 
vyspádovány do sklepů sond, které jsou vybavené ocelovými jímkami. Vyspádování je 
jihozápadním směrem. Součástí bude stáčecí/plnící stanoviště pro vyprazdňování/plnění



Č.j. MUBR-S 9540/2006 OSÚ/Tu-330 str. 2

provozních nádrží s hořlavými kapalinami. Tyto budou vybaveny ocelovým přístřeškem a 
manipulační izolavanou plochou svedenou do havarijní jímky. Pro požární účely bude instalovány 
požární jímka o objemu m3 požární vody, umístěná částečně pod terénem.

• SO 02 - přípojka VN + trafostanice - objekt řeší napojení a přivedení VN el. napětí k ploše sond 3, 
7 ze stávající sítě (vedení 22 kV) vzdáleného  m. Nadzemní přípojka bude bez lomových bodů 
umístěna na betonových stožárech, vedena z odbočného sloupu stávajícího vedení a ukončena 
stožárovou trafostanicí 22/0,4 - 160 kVA , umístěnou na pozemku investora

• SO 03 - elektrorozvody a uzemnění - řeší osvětlení objektů, el. napájení technologických 
elektrospotřebičů a podtápění technologických potrubí a aparátů pomocí samoregulačních 
topných kabelů. V objektu bude řešen rovněž hromosvod a uzemnění v celém areálu plochy sond 
Po 3, 7. Hlavní rozvaděč NN bude v buňce rozvaděčů, napájen krátkou přípojkou NN z 
trafostanice. Z rozvaděče budou taktéž nadzemní kabelové rozvody v souběhu s technologickými 
potrubími v kabelových žlabech na ocelových konstrukcích podpěr potrubí k jednotlivým 
spotřebičům (2 ks čerpadlo odstředivé, 2 ks čerpadlo dávkovači, automatika hořáku ohřevu, 
kondenzační jednotka KJ - 1x kompresor, deparafinační vrátky, topné kabely, hlad. spínače, 
solenoidové ventily, přístroje MaR, ŘS,dálkový přenos, odorizační stanice OS1, osvětlení 
ovládacích prvků a buňky rozvaděčů)

• SO 04 - rekultivace zahrnuje soubor biologických a agrotechnických opatření k obnově a oživení 
biologické činnosti před zavrácením zemědělské výrobě

• SO 05 - plynovod DN 150 PN 40 - zahrnuje výstavbu VTL plynovodu DN 150, který začíná v 
místě ukončení PS 01 - na izolačním spoji. Trasa pokračuje krajem lesa po pravé straně 
Včelínku, proti proudu toku směrem k levostrannému přítoku Včelínku. V km 0,5209 bude trasa 
křížit podzemní zařízení STL plynovod DN 100, optický kabel a el. kabel, v km 0,9674 kříží místní 
asfaltovou komunikace. V km. 1,009 bude provedena podzemní odbočka vsazeným T-lisem se 
zemním kU DN 80 PN 40. V km 1,913 bude křížit slepé rameno Dyje, dále povede doleva a 
směřuje ke křížení silnice III tř. - Břeclav - Lednice v km 3,086. Konec trasy je napojením na 
stávající plynovod DN 200, což činí celkem 3,100 km. Křížení toku Včelínek bude provedeno 
řízeným protlakem. Taktéž bude proveden mezi 2,00 a 2,60 km na pozemku parc.č. 614 v šíři 10 
m a parc.č. 732 v šířce 7 m přechod přes pozemky protlakem.
- PS-01 - technologické zařízení u sondy Po 7 - technologické zařízení pro těžbu ropy a zemního 

plynu bude venkovní, umístěné na panelové ploše u sond Po 3, 7 a bude tvořeno samostatnými 
technologickými celky

- PS-02, PS-03 - měření a regulace, řídící systém, dálkový přenos dat

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval - Moravské naftové doly, Úprková 807/6, Hodonín; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Stavebník zajistí před zahájením stavby vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu 
oprávněným.

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních při 
stavebních pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., která upravuje požadavky na 
provádění staveb, a příslušné technické normy.

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.7.2007.
6. Stavba bude prováděna dodavatelsky; Dodavatel bude vybrán výběrovým řízením a bude 

stavebnímu úřadu oznámen před zahájením stavebních prací.
7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 

povolena", který obdrží stavebník jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné do kolaudace 
stavby.



Č.j. MUBR-S 9540/2006 OSÚ/Tu-330 str. 3

8. Nutno respektovat podmínky účastníků řízení - JMP a.s. Brno, vyjádření ze dne 7.3.2006 zn.č. 
00713/06/3/11, Český Telecom a.s. Brno, vyjádření ze dne 27.2.2006 zn.č. 
0029524/06/MHO/MMO, Povodí Moravy a.s. Brno - vyjádření ze dne 6.3.2006 zn.č. 33/06- 
01101/Va, Telia Sonera Praha - vyjádření ze dne 22.2.2006.

9. Po skončení stavby požádejte povolující orgán o kolaudaci při níž budou předloženy doklady o 
požadovaných vlastnostech výrobků (atesty).

10. Při realizaci stavby bude na stavbě veden stavební deník splňující náležitosti dle § 43 vyhl. č. 
132/98 Sb., při realizaci stavby svépomocí bude veden jednoduchý záznam o stavbě.

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. 
v platném znění - správního řádu):

Moravské naftové doly, a.s., Úprková 6/807, 695 01 Hodonín

Odůvodnění:

Dne 16.5.2006 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno dne 31.3.2006 pod č.j.MUBR 21414/2005 OSÚ/Ve 
- 328, nabylo právní moci dne 5.5.2006.

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 6.7.2006, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 62 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby.

Stanoviska sdělili:
• KHS Břeclav, HZS Břeclav, JMP a.s. Brno, Český Telecom a.s. Brno, Povodí Moravy a.s. Brno, 

Telia Sonera Praha

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):
Město Břeclav

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
• Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.



Č.j. MUBR-S 9540/2006 OSÚ/Tu-330 str. 4

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u zdejšího 
stavebního úřadu. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci stavebníkovi, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a předá štítek o povolení stavby. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci.

Za správnost vyhotovení:

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. i/ ve 
výši  Kč byl zaplacen dne 16.5.2006 pokl.sl.č. 107832

Obdrží:
účastníci (dodejky)

cJMcravské naftové doly, a.s., Úprková 6/807, 695 01 Hodonín 
Město Břeclav, Náměstí T. G. M. 3, 690 81 Břeclav

dotčené orgány státní správy
Česká inspekce životního prostředí Brno odd. ochrany ovzduší, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
Hasičský záchranný sbor Jm kraje, územní odbor Břeclav, Smetanovo nábřeží 13, 690 02 Břeclav 
Krajská hygienická stanice Jm kraje, Územní pracoviště, Sovadinova 12, 690 85 Břeclav 
K rajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žerotínovo náměstí 3/5, 
601 82 Brno
Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10-Vršovice 
Ministerstvo životního prostředí ČR ÚO Brno, Mezírka 1, 602 00 Brno 
Policie ČR Břeclav dopravní inspektorát, Národních hrdinů, 690 16 Břeclav 
Městský úřad Břeclav odbor regionálního rozvoje, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav 
Městský úřad Břeclav odbor správních věcí a dopravy, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav



Č.j. MUBR-S 9540/2006 OSÚ/Tu-330 str. 5

Městský úřad Břeclav Odbor vnitřních věcí, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Městský úřad Břeclav odbor vnitřních věcí, oddělení komunální, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Městský úřad Břeclav odbor životního prostředí, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
Obvodní báňský úřad, Cejl 13, 601 42 Brno

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu v Břeclavi

Vyvěšeno dne Svěšeno dne Razítko, podpis



Městský úřad Břeclav
odbor stavební úřad

Náměstí T.G.M. 3, 69081 Břeclav

Sp.zn.: MUBR-S 5789/2007 OSÚ/Tu-330
Č.J.: MtlBR 32697/2007

Břeclav, dne 18.5.2007

Vyřizuje: 

Moravské naftové doly, a.s. 
Úprková 6/807 
695 01 Hodonín

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK

ROZHODNUTÍ
KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Městský úřad-v Břeclavi, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 117 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších přédpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 190 zákona č. 183/2006 Sb., 
v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního 
rozhodnutí, který dne 27.3.2007 podal stavebník

Moravské naftové doly, a.s., IČ 26288583, Úprková 6/807, 695 01 Hodonín

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání podle § 82 stavebního zákona a § 34 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších přédpisů

povoluje užívání
stavby

zapojení sondy Po 7
Břeclav, Poštorná, Charvatská Nová Ves

(dále jen "stavba") na pozemcích - liniová stavba

Stavba obsahuje:
• jedná se o expediční plynovod a stavbu technologického zařízení na těžbu a úpravu zemního 

plynu a ropy, včetně VN přípojky pro zásobování elektrickou energií. Celková délka trasy 
expedičního VTL plynovodu DN 150 je 3,1 km. Stavba je rozdělena

• příjezdová panelová cesta k sondám Po 3, 7 o šířce 3m v délce cca 240 m, terénní úpravy plochy 
kolem sond, panelová plocha, oplocení včetně vstupních bran, ocelový přístřešek a manipulační 
izolovaná, plocha svedená do havarijní jímky, požární jímka o objemu 50 m3 požární vody, 
umístěná částečně pod terénem.

• přípojka VN + trafostanice - napojení ze stávající sítě (vedení 22 kV) vzdáleného 268 m, na 
betonových stožárech

• elektrorozvody a uzemnění - osvětlení objektů, el. napájení technologických elektrospotřebičů
• rekultivacé
• plynovod DN 150 PN 40



Č.j. MUBR-S 5789/2007 OSÚ/Tu-330

A'— -^tHíVBKNlíailřKS***.

str. 2

• SO 06 - PS-01 - technologické zařízení u sondy Po 7 - technologické zařízení pro těžbu ropy a 
zemního plynu bude venkovní, umístěné na panelové ploše u sond Po 3, 7 a bude tvořeno 
samostatnými technologickými celky, PS-02, PS-03 - měření a regulace, řídící systém, dálkový 
přenos dat

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona a § 34 odst. 2 
vyhlášky č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisu:
1. Při místním šetření kolaudačního řízení byly zjištěny v provedení stavby drobné nedostatky, které 

musí být odstraněny v těchto thůtách (podle § 82 odst. 2 stavebního zákona): nebylo provedeno 
v PS 01 (technologické zařízení)
- zapojení sondy Po 15, která nebyla zatím provedena a její realizace bude záviset na 

geologickém vyhodnocení provozu
- není proveden polní spalovací hořák (fléra) - důvodem je to, že ropné ložisko má dostatečný 

tlak, takže doprovodný plyn je možno expedovat do plynovodu. Spalovací hořák byl navržen 
pro situaci, že bude nízký ložiskový tlak a nebude možno plyn expedovat přímo do plynovodu. 
V současné době není použití fléry nutné

• není instalován rekoncentrátor TEGu a dělící separátor (DS) - důvodem je, že se použití 
glykolu nahradilo etanolem - kvůli tomu, že množství těženého plynu je nižší, než se původně 
uvažovalo. Z tohoto důvodu nebude v současné době prováděna rekoncentrace glykolu

- není nainstalována kondenzační jednotka (kompresor) pro NTS - důvodem je souvislost
s vysokým tlakem plynu, kdy k ochlazení dochází tlakovým spádem na regulačním ventilu a 
v současné době není nutné umělé dochlazování v kondenzační jednotce

2. Termín dokončení a kolaudace výše uvedené samostatné stavby bude po ukončení geologickém 
vyhodnocení stavby, nejpozději do 30,5,2009

3. Kolaudační rozhodnutí je současně ve smyslu § 82 odst. 3 stavebního zákona osvědčením, že 
provozovna je způsobilá k provozu.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. - 
správního řádu):

Moravské naftové doly, a.s., Úprková 6/807, 695 01 Hodonín

Odůvodnění:
Dne 27.3.2007 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení.
Stavební povolení bylo vydáno dne 7.7.2006 pod č.j. MUBR-S 9540/2006 OSÚ/Tu-330.

Stavební úřad oznámil zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 
15.5.2007, o jehož výsledku byl sepsán protokol.

Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 
odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy..

Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení. 
Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při kolaudačním řízení. 
Zjištěné drobné nedostatky nebrání řádnému a nerušenému užívání stavby, a proto bylo užívání 
stavby povcléno ještě před jejich odstraněním.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby.



Č.j. MUBR-S 5789/2007 OSÚATu-330 str. 3

Stanoviska sdělili:
• Obvodní báňský úřad v Brně, KHS Břeclav, HZS Břeclav, VaK a.s. Břeclav
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení k napojení na 
ně a tato stanoviska a požadavky zahrnul do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.
Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

Město Břeclav

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
• Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u zdejšího 
stavebního úřadu. Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.

Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci.

Za správnost vyhotovení:

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:
dotčené orgány státní správy
Česká inspekce životního prostředí Brno odd. ochrany ovzduší, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
Hasičský záchranný sbor Jm kraje, územní odbor Břeclav, Smetanovo nábřeží 13, 690 02 Břeclav



Č.j. MUBR-S 5789/2007 OSÚ/Tu-330 str. 4

Krajská hygienická stanice Jm kraje, Územní pracoviště, Sovadinova 12, 690 85 Břeclav 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žerotínovo náměstí 3/5, 
601 82 Brno
Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10-Vršovice
Ministerstvo životního prostředí ČR ŮO Brno, Mezírka 1, 602 00 Brno
Policie ČR Břeclav dopravní inspektorát, Národních hrdinů, 690 16 Břeclav
Městský úřad Břeclav odbor regionálního rozvoje, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Městský úřad Břeclav odbor správních věcí a dopravy, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Městský úřad Břeclav Odbor vnitřních věcí, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Městský úřad Břeclav odbor vnitřních věcí, oddělení komunální, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Městský úřad Břeclav odbor životního prostředí, Náměstí T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11,601 75 Brno
Obvodní báňský úřad, Dvořákova 13, 601 42 Brno

Ostatní
^JVIoravské naftové doly, a.s. Úprková 5/807, 695 01 Hodonín 

Na vyvěšení
Městský úřad Břeclav - odbor vnitřních věcí, T.G.M. 3, 690 02 Břeclav

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne; Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení



S00RX00W8M
Městský úřad Břeclav 

odbor stavební úřad
nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav

sP. zn. MUBR-S 77289/2017 OSÚ/Ra-330 Břeclav, dne 03.01.2018
Č.j.: MUBR 1449/2018
Oprávněná 
úředníosoba: 

MND a.s.
Úprková 807/6 
695 01 Hodonín

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

O ZMĚNĚ V UŽÍVÁNÍ STAVBY

SY

Výroková část:
Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 stavebního 
zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 16.10.2017 oznámil

MND a.s., IČO 28483006, Úprková 807/6, 695 01 Hodonín

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 127 odst. 4 stavebního zákona a § 18m odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

povoluje

změnu v užívání stavby

Zapojení sondy Po7 
změna dočasnosti do 31.08.2053

(dále jen "stavba") na pozemku:

Plynovod: pare. č. 1168/36, 1168/43, 1168/44, 1168/82, 1170/3, 1171/3, 1171/4, 1171/7, 
1172/4, 1176/1, 1176/2, 1176/3, 1195/1, 1196/13, 1196/18, 1196/20, 1196/22, 1196/24, 
1196/25, 1196/26, 1196/27, 1196/28, 1196/32, 1245/2, 1247, 1248/1, 1248/2, 1248/3, 1248/4, 
1248/5, 1248/6, 1248/7, 1248/8, 1248/9, 1248/10, 1248/11, 1248/12, 1248/13, 1248/14, 
1248/15, 1248/16, 1248/17, 1248/18, 1248/19, 1248/20, 1248/21, 1248/22, 1248/23, 1248/24, 
1248/25, 1248/26, 1248/27, 1248/28, 1248/29, 1248/30, 1248/31, 1269/176, 1269/177, 1270/1, 
1270/2, 1270/3, 1270/18, 1270/19, 1270/21, 1270/25, 1270/26, 1270/27, 1270/28, 1270/29, 
1270/30, 1270/32, 1270/33, 1270/34, 1270/35, 1270/36, 1270/37, 1270/38, 1270/39, 1270/40, 
1270/41, 1270/42, 1270/43, 1270/44, 1272/3, 1300/1, 1300/185, 1972/149, 1972/440 v 
katastrálním území Charvátská Nová Ves, pare. č. 2720/7, 2721/1, 2721/2, 2721/4, 2721/5,



Č.j. MUBR 1449/2018 str. 2

2721/6, 2721/7, 2721/8, 2721/9, 2721/10, 2721/25, 2721/26, 2721/27, 2721/28, 2721/29, 
2721/30, 2732, 2734, 2735/1, 2735/2, 2735/165, 2735/166, 2741/17, 2741/18, 2741/19, 
2741/20, 2741/21, 2741/22, 2741/23, 2741/24, 2741/26, 2741/27, 2741/28, 2741/29, 2741/30, 
2741/31,2741/32, 2741/33, 2741/34 v katastrálním území Poštorná,

VN přípojka: pare. č. 453/2 v katastrálním území Břeclav, pare. č. 2740/2, 2740/3, 2740/4, 
2740/5, 2740/6, 2740/7, 2741/47, 2741/48, 2741/49, 2743/24, 2744/1, 2744/26, 2744/27, 
2744/30, 2744/31, 2744/32, 2744/33, 2744/34, 2744/36, 2744/37 v katastrálním území 
Poštorná,
Plocha: pare. č. 2741/35, 2741/36, 2741/37, 2741/38, 2741/39, 2741/40, 2741/41, 2741/42, 
2741/43, 2741/44, 2741/45, 2741/46 v katastrálním území Poštorná.

Dosavadní účel užívání stavby: 
Stavba dočasná do 31.12.2017

Vymezení nového účelu užívání stavby: 
Stavba dočasná do 31.08.2053

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řáď'):

MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín

Odůvodnění:
Dne 16.10.2017 oznamovatel předložil stavebnímu úřadu podklady podle §127 odst. 4 
stavebního zákona nezbytné pro řízení o změně v užívání stavby. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení o změně v užívání stavby, která se dotýká práv třetích osob nebo vyžaduje 
podrobnější posouzení jejích účinků na okolí.

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 07.12.2017, č.j. MUBR 101254/2017 zahájení řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. V provedeném řízení přezkoumal předložené 
poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány.
Stanoviska sdělili:

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí dne 03.10.2017, č.j. MUBR 73317/2017

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

K pozemkům, které nejsou ve vlastnictví žadatele, doložil žadatel právo k zřizování a 
provozování těžebního plynovodu formou věcného břemene a to věcného břemene smluvního 
nebo věcného břemene zákonného vyplývajícího z ustanovení § 57 odst. 1 písm. h) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 
změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Stavební úřad povolil změnu v užívání stavby, protože: 

podstatně nemění nároky stavby na okolí,
je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem 
a se zvláštními právními předpisy a
není podmíněna provedením změny stavby.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.



Č.j. MUBR 1449/2018 str. 3

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 2 a 3 správního 
řádu:

Okruh účastníků byl stanoven z: 

žadatele: MND a.s.
vlastníků pozemků, na kterých je stavba umístěna: Město Břeclav, 

Státní pozemkový 
úřad, 

Lesy České republiky, s.p., 
 Povodí Moravy, s.p., AZI spol. s r.o.,

LAMA GAS & OIL s.r.o., AGRO - Měřín, a.s.,
 BORS Břeclav 

a.s.,

 

 IMOBA, a.s., 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet



Č.j. MUBR 1449/2018 str. 4

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Břeclav a 
obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba uskutečnit, a dále 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 
vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav.

Úřední deska:
Vyvěšeno dne:............................................ Sejmuto dne:

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položky 18 odst. 10 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 16.10.2017, doklad č. 507598.

Obdrží:
účastníci (dodejky)
MND a.s., IDDS: cnxfiht

sídlo: Úprková č.p. 807/6, 695 01 Hodonín 1

ostatní - na vyvěšení
Městský úřad Břeclav, podatelna a výpravna, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 81 Břeclav 

vyvěšeno pro:
Město Břeclav, zast. MÚ Břeclav, odborem rozvoje a správy, náměstí T. G. Masaryka č.p. 42/3, 
690 02 Břeclav 2

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav,
IDDS: z49per3

sídlo: T. G. Masaryka č.p. 2957/9a, 690 02 Břeclav 2



Č.j. MUBR 1449/2018 str. 5

Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice, IDDS: e8jcfsn
sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 601 75 Brno 2 

AZI spol. s r.o., IDDS: ab7p8aj
sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 38/10, 690 02 Břeclav 2 

LAMA GAS & OIL s.r.o., IDDS: uvsxg6p
sídlo: Palackého č.p. 2312/54, 695 01 Hodonín 1 

AGRO - Měřín, a.s., IDDS: q5em5zz
sídlo: Zar bník č  516  594 42 Měřín 

BORS Břeclav a.s., IDDS: ye9cdc2
sídlo: Bratislavská č.p. 2284/26, 690 02 Břeclav 2 



Č.j.MUBR 1449/2018 str. 6

IMOBA, a.s., IDDS: bs7eh63
sídlo: Pyšelská č.p. 2327/2, Praha 4-Chodov, 149 00 Praha 415 

BORS Břeclav a.s., IDDS: ye9cdc2
sídlo: Bratislavská č.p. 2284/26  690 02 Břeclav 2 



Č.j.MUBR 1449/2018 str. 7

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 104751705-213267-180207100750 
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 7 listů, se shoduje s obsahem 
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 535159510 byla systémem přenesena dne 04.01.2018 
v 09:15:27. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 07.02.2018 v 10:07:55. Datová zpráva byla opatřena 
zaručenou elektronickou značkou nebo pečetí založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném 
kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Údaje o zaručené elektronické značce nebo 
pečeti: číslo kvalifikovaného systémového certifikátu 23 C8 AB, certifikát byl vydán PostSignum Qualificd 
CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra České republiky [IČ 00007064]. Elektronická značka nebo pečeť byla 
označena časovým razítkem. Datum a čas 04.01.2018 10:18:35, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D ČB 
35, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].
Odesílající datová schránka:
Název: Město Břeclav
Adresa: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69002 Břeclav, CZ 
ID datové schránky: fesbhyp 
Typ uživatele: Nezjištěno
Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost 
zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 07.02.2018 v 10:08:02. Zaručený elektronický podpis byl 
shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči 
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 07.02.2018 09:37:51. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 27 FF F9, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualificd CA 2, Česká pošta, s.p. 
[IČ 47114983] pro podepisující osobu (označující osobu)  Městský úřad, 
2421, Mčsto Břeclav ]IČ 00283061]. Elektronický podpis byl označen platným časovým razítkem, založeným 
na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost 
časového razítka byla ověřena dne 07.02.2018 v 10:08:02. Údaje o časovém razítku: datum a čas 04.01.2018 
08:47:07, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D CB 31, kvalifikované časové razítko bylo vydáno 
kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. 
[IČ 47114983],

Vystavil: Město Břeclav 
Pracoviště: Město Břeclav 
V Břeclavi dne 07.02.2018

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního razítka:

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https://www. czechpoint. cz/o verovacidolozky.

https://www


SOORXOOWRQGZ
Městský úřad Břeclav 

odbor stavební úřad
nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav

Sp. zn. MUBR-S 77289/2017 OSÚ/Ra-330 Břeclav, dne 07.02.2018
Č.j.: MUBR 19542/2018
Oprávněná 
úřední osoba: 

MND a.s.
Úprková 807/6 
695 01 Hodonín

SDĚLENÍ

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako příslušný správní orgán Vám sděluje, že rozhodnutí 
ze dne 03.01.2018 č.j. MUBR 1449/2018

nabylo právní moci

ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů dne 07.02.2018 a je vykonatelné.

Obdrží:
účastníci (dodejky)
MND a.s., IDDS: cnxfiht

sídlo: Úprková č.p. 807/6, 695 01 Hodonín 1



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 poř. č. 1985
vydává pro

MND a.s.
Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01 

IČ: 284 83 006
podle § 5 odst. 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti výbušninách a o státní báňské správě, v platném znění 
(dále jen zákona č. 61/1988 Sb.), na základě splnění podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy 
pro výkon požadovaného předmětu činnosti, ve znění pozdějších předpisů,

OPRÁVNĚNÍ
k hornické činnosti a projektování objektů a zařízení pro hornickou činnost 

a k projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací
v rozsahu podle § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písm.:

a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů,
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech a) až d),
f) zvláštní zásahy do zemské kůry,
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl,
h) báňská záchranná služba,
i) důlně měřická činnost,

k činnosti prováděné hornickým způsobem 
a projektování objektů a zařízení pro činnost prováděnou hornickým způsobem

v rozsahu podle § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písm.: 
f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3.
Odborné vedení organizace: je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto oprávnění. 
Oprávnění, poř. č. 1985, vydané pod č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 dne 9.10.2018, nahrazuje dříve 
vydané oprávnění Obvodním báňským úřadem pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, ev.č. 
1959, vydané pod ě.j. SBS 01465/2018/OBU-01/1 dne 29.1.2018 z důvodu změn.

Odůvodnění:
Na základě žádosti organizace MND a.s., doručené dne 18.9.2018, evidované pod ě.j. SBS 29317/2018. 
Předmětem žádosti je změna oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem. 
Organizace vyhověla všem požadavkům uvedeným v § 1 vyhl. č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, která jsou 
součástí této činnosti.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 81 a násl. zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, k Českému 
báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského 
a Zlínského do 15-ti dnů ode dne jeho doručení.
V Brně dne 10.10.2018

č.j. SBS 29317/2018/OBU-Ol

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského



Příloha k č.j. SBS 29317/2018/OBU-01/1 poř. č. 1985

MND a.s.
Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01 

IČ: 284 83 006
Odborné vedení organizace:

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3e),f),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0403 
§ 2 b),c),d),e),f),g), § 3e),f),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. 

ě. 0471

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),f), § 3 f) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0020
§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č.

0631

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),f),g), § 3 f),g),h) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0032 
 § 2 b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0033

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0030 
 § 2 a),b),c),d),f),g), § 3a),f),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. 

ě. 0595

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky dne 2.10.2003, ě.i. 72/660/13442/03, 
poř.č. 1753/2003

narozen: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g) § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0357 
 § 2 b),c),d),f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0039

narozen: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0780 
§ 2b),d),f), § 3 í), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0022

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01 /1 2



narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0666 
 § 2a),b),c),d),e),f),g), § 3ť) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0667
- protokol Českého báňského úřadu v Praze čj. SBS/27946/2013/ČBÚ-21 ze dne 

4.11.2013

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0701 
§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0700

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0186 
§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0618

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0662 
 § 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0663

narozen:
§ 2 a),b),c),d),e),f), g), § 3 f), g),h), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 

0411
 § 2,a),b),c),d),f), § 3f) vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0035

narozen: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 í), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0539 
§ 2 b),c),d),f),g), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. ě. 0212

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského pod ev. č. 0851.

 § 2 a),b),c),d),e),f), § 3 f), vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů 
Jihomoravského a Zlínského pod ev. ě. 0852.

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 3



narozen:
osvědčení:

 č.j. SBS 23288/2017/ČBÚ-22, vydané Českým báňským úřadem dne 23.8.2017

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f),g), § 3 f), vydané 
Obvodním báňským úřadem v Brně pod ev. č. 0311, pro napětí E0, skupiny C4, Cl, C8, dle přílohy 
č.l vyhl. č.75/2002 Sb.

narozen: 
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),e),f), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně 
pod ev. č. 0036

narozen:
osvědčení:

§ 2 a),b),c),d),f), § 3f), vydané Obvodním báňským úřadem v Brně pod 
ev. č. 0029

narozena:

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 2.10.2003, č.j. 65/660/13436/03, 
poř.č. 1755/2003

narozen:

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 1.2.2001, č.j. 3808/630/232882/00, 
poř.č. 1243/2001

narozen:

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 26.2.2009, 
č.j. 1037/660/2836/ENV/08, poř. č. 2086/2009

narozena:

vydané Ministerstvem životního prostředí České republiky ze dne 14.1.2016,

č.j. SBS 29317/2018/OBÚ-01/1 4



Power of AttorneyPlná moc

se sídlem Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 
, ka, IČ: 28483006, zapsaná v obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 6209 (dále jen 
„Zmocnitel" či „Společnost"), zastoupená níže uvedenými 
členy představenstva,

Company MNDa.s., with its registered office in Hodonín, 
Úprková 807/6, Postál Code 695 01, the Czech Republic, 
Identification No.: 28483006, registered in the Commercial 
Register kept with the Regional Court in Brno, Reg. No. 
B 6209, (hereinafter referred to as "Principal" or 
"Company"), represented by the below mentioned members 
of the Board of Directors,

zplnomocňuje tímto zaměstnance Společnosti:

bytem
 

(dále jen „Zmocněnec"),

adresa pro doručování: MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, 
PSČ 695 01, Česká republika,

takto:

hereby authorizes the employee of the Company:

(hereinafter the "Attorney"),

Delivery address: MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, Postál 
Code 695 01, the Czech Republic,

as follows:

I.

Zmocněnec je v rámci výkonu práce pro Zmocnitele na dané 
pozici oprávněn samostatně jednat jménem Zmocnitele 
a zastupovat Zmocnitele vůči všem institucím, orgánům 
organizacím, fyzickým osobám či jiným třetím osobám, 
zejména pak vůči orgánům státní správy a samosprávy, 
soudním a rozhodčím orgánům, vůči orgánům činným 
v trestním řízení, dále vůči bankám či jiným finančním 
institucím, apod.

Zmocněnec je rovněž oprávněn samostatně jednat jménem 
Zmocnitele v jakékoli záležitosti i v případech, že je pro 
takové jednání zákonem vyžadována zvláštní plná moc 
(zejména, nikoli však pouze, podle § 84 notářského řádu, 
apod., případně podle jakýchkoli ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku či zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích).

Zmocněnec je samostatně oprávněn zejména:

a) podepisovat prohlášení, smlouvy, dohody, či jakékoli 
jiné dokumenty jménem Zmocnitele, za podmínky, že 
hodnota plnění, které je předmětem těchto 
dokumentů, nepřesahuje

b) zřizovat, rušit bankovní účty společnosti a podepisovat 
bankovní dokumenty vztahující se k těmto právním 
jednáním;

c) podepisovat jakékoli smluvní či jiné právní akty nebo 
činit i jiná jednání v rámci pracovněprávních vztahů;

I.

The Attorney, acting as an employee of the Principal in the 
relevant position, is entitled to individually act on behalf of 
the Principal and represent the Principal towards all 
institutions, authorities, organizations, individuals or other 
third parties, especially to statě and local governmental 
bodies, to judicial and arbitral bodies, to law enforcement 
authority management, as well as to banks and other 
financial institutions, etc.

The Attorney is also entitled to individually act on behalf of 
the Company in all and any affairs even when a speciál power 
of attorney is required for these acts by the law (in particular, 
but without limitation, under Séct. 84 of the Notáry Rules 
Act, etc., eventually under any provisions of the Act 
No. 89/2012 Coll., the Civil Code or Act No. 90/2012 Coll., on 
business corporations).

The Attorney is individually authorized, in particular, to:

a) sign, on behalf of the Principal, declarations, 
contracts, agreements or other documents, provided 
that the value of the transaction which is the object of 
these documents does not exceed CZK 

b) establish, discontinue or otherwise dispose of the 
Company's bank accounts and sign bank documents 
relating to such acts;

c) sign any contractual or other legal acts or také other 
actions as part of employment relationships;

MND a.s.. Úprková 807/6, 695 01 Hodonín, Česká republika, IČ: 28483006, DIČ: CZ699003312
Zákaznická linka: 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.eu
Společnost zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B.6209

Member of KKCG Group www.mnd.eu

mailto:mnd@mnd.cz
http://www.mnd.eu
http://www.mnd.eu


d) podávat návrhy a žádosti k soudům, správním 
orgánům či rozhodčím orgánům, přijímat doručované 
písemnosti;

e) vzdávat se práv, nároků či plnění, je-li to v zájmu 
Zmocnitele.

to vše v záležitostech týkajících se činnosti Divize Energy.

Zmocněnec není oprávněn uzavírat smlouvy, dohody, či jiné 
dokumenty v níže uvedených záležitostech, které jsou 
vyhrazeny představenstvu Společnosti, přesahuje-li jejich 
hodnota plnění

- uzavírání a podepisování úvěrových smluv,

- uzavírání a podepisování smluv o sponzoringu, 
darování, grantu či jiné formě podpory,

- uzavírání a podepisování dohod o narovnání, 
vypořádání či obdobných,

- uzavírání a podepisování smluv o postoupení 
pohledávky či převodu práva,

- uzavírání a podepisování dohod o obchodním 
zastoupení či obdobné spolupráci,

(dále jen „Vyhrazené záležitosti").

II.

Nad rámec samostatného zmocnění, jak je uvedeno výše 
v článku I., je Zmocněnec dále oprávněn, avšak pouze vždy 
společně s jedním z následujících zaměstnanců Společnosti:

 
 

podepisovat prohlášení, smlouvy, dohody, či jiné dokumenty 
jménem Zmocnitele, za podmínky, že hodnota plnění, jež je 
předmětem těchto dokumentů, nepřesahuje  Kč, 
v záležitostech týkajících se činnosti Divize Energy.

Toto oprávnění se netýká jednání ve Vyhrazených 
záležitostech, jak jsou definovány výše.

III.

Zmocněnec je oprávněn, ve výše uvedeném rozsahu nebo 
pouze k určitému jednání, udělit písemnou plnou moc jiné 
fyzické osobě, aby místo něho jednala za Zmocnitele, za 
podmínky, že hodnota případného plnění nepřesáhne 

Kč.

d) submit proposals and applications to the courts, 
administrativě authorities or arbitration authorities 
and to accept registered documents;

e) waiving rights, claims or performance when in the 
interest of the Principal.

all in the matters related to activities of the Energy Division.

The Attorney is not entitled to sign contracts, agreements or 
other documents in the following affairs, which are reserved 
to Company's Board of Directors, if the transaction value 
exceeds CZK 

- signing of credit / loan agreements,

- signing of agreements on sponsorship, donation, grant 
or similar form of support,

- signing of agreements on settlement, composition or 
similar,

- signing of agreements on assignment of receivable or 
transfer of right,

- signing of agreements on dealership or similar 
partnership,

(hereinafter the "Reserved Affairs")

II.

In addition to individual authorization of the Attorney as 
stated in Clause I. above, the Attorney is further authorized, 
but only always together with one of the following 
employees of the Company:

to sign on behalf of the Principal a declarations, contracts, 
agreements or other documents, provided that the value of 
the transaction which is object of these documents does not 
exceed CZK  in the matters related to activities 
of the Energy Division.

This authorization does not relate to acting in the Reserved 
Affairs, as defined here above.

III.

The Attorney is also authorized, in the above range or only to 
a particular act, to issue a written power of attorney to 
another person to represent the Principal on his behalf, but 
on condition that the eventual value of such transaction does 
not exceed CZK

Strana / Page 2 (celkem /total 3)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

http://www.mnd.eu


Pro vyloučení pochybností, není-li výslovně vyžadováno 
jednání společně s další osobou, je Zmocněnec v rámci 
tohoto zmocnění oprávněn jednat samostatně.

Pro účely této plné moci se hodnotou plnění transakce nebo 
smlouvy rozumí smluvní nebo jinak předpokládaná cena či 
hodnota bez daně z přidané hodnoty, jiných daní a poplatků, 
vyjádřená v Kč nebo ekvivalentu v jiné měně.

Toto zplnomocnění se řídí českým právem. V případě rozporů 
mezi českou a anglickou jazykovou verzí je rozhodující česká 
verze.

Toto zplnomocnění je uděleno na dobu určitou a zaniká [i] 
dnem 31. ledna 2024, nebo [ii] dnem skončení pracovního 
poměru Zmocněnce ke Společnosti, anebo [iii] změnou 
pracovního zařazení Zmocněnce u Společnosti; podle toho, co 
nastane dříve. Tímto zplnomocněním se rovněž nahrazují 
veškerá dřívější zplnomocnění udělená Společností 
Zmocněnci stejného či obdobného obsahu.

To avoid any doubts, within this empowering the Attorney is 
authorized to act separately unless acting together with 
another person is required explicitly.

For the purpose of this authorization, a contractual or 
otherwise presumed price or value excluding value added 
tax, other taxes and levies, expressed in CZK or equivalent in 
other currency, shall be deemed to be the transaction or 
contract value.

This authorization is governed by the Czech laws. In the event 
of any discrepancies between the Czech and English language 
versions hereof, the Czech version shall prevail.

This Power of Attorney is being granted for a time-limited 
period and expires [i] on 31st January, 2024, or [ii] on the day 
of termination of Attorney's employment with the Principal, 
or [iii] by the change of the Attorney's working position at the 
Principal; whatever occurs first. By this Power of Attorney all 
and any previous authorizations with the same or similar 
object granted by the Principal to the Attorney are replaced.

V Praze, dne 24. ledna 2023 

za MND a.s.

In Prague, dated 24th January, 2023 

On behalf of MND a.s.

Toto zplnomocnění v plném rozsahu přijímám. / 
I occept this Power of Attorney in thefull extent.

Strana / Page 3 (celkem /total 3)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

http://www.mnd.eu


Ověření - legalizace 

Ověřuji, že:

1) pod pořadovým číslem lNNG3IKtuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba  jejíž totožnost b la prokázána:

2) pod pořadovým číslem 1NNH3ZK tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
d á b íž t t ž t b l ká á

Praha, dne 24.01.2023




